ATA DA 3ª REUNIÃO DA JUNTA ELEITORAL
ELEIÇÕES 2025

Às 14h do dia 15 de setembro de 2025, na Sede Administrativa da Associação

Paulista de Magistrados (APAMAGIS) situada na Rua Tabatinguera, nº 140, Piso P,

São Paulo - SP, participaram, no formato on-line, conforme printscreen da tela, os

membros da Junta Eleitoral para as Eleições da APAMAGIS (triênio 2026/2028), o

Presidente RUY COPPOLA, HENRIQUE HARRIS JUNIOR, MANOEL LUIZ RIBEIRO e

ausentes justificadamente a Secretária MARIA CRISTINA ZUCCHI e ALEXANDRE

ALVES LAZZARINI. Iniciou-se a 3ª. reunião, na qual se deliberou e executou: 01.

Homologação do registro da Chapa – “NOSSA ASSOCIAÇÃO-MAGISTRATURA

FORTE” (única registrada) - deferiram o registro; 02. Autorização para divulgar os

Comunicados e as Atas das reuniões no site da APAMAGIS – Autorizaram a

divulgação; 03. Apresentação do comunicado LGPD a ser enviado para todos os

associados, por e-mail e impresso juntamente com o Kit – aprovaram o

Comunicado; 04. Apresentação da redação da Instrução de “Como e onde votar” -

aprovada a redação com a devida alteração “a partir do dia 28/10, às 08h00,

ininterruptamente, até às 20h do dia 30 de outubro”; 05. Aprovar data para

a postagem do KIT-ELEIÇÕES para a residência dos associados com direito a voto-

aprovaram a data do dia 06/10 - segunda-feira; 06. Estabelecer data para o

início da votação por sobrecarta e presencial - aprovaram a data do dia 13/10 -

segunda-feira; 07. Estabelecer Sede Social e a Sede Administrativa para

instalação de urnas – aprovaram a instalação na Sedes Social e Administrativa e

deliberaram instalar urna no Palácio da Justiça e nos Gabinetes de apoio aos

Desembargadores (Direito Criminal, Público e Privado); 08. Elaboração de tutorial

pelo Departamento de Imprensa e Comunicação – aprovaram; 09. Aprovação da

cédula de votação – aprovaram. Nada mais havendo a tratar, o senhor Presidente

declarou encerrada a reunião, às 15h, agradecendo a presença de todos. Foi lavrada

a presente ata, por mim, Desembargador HENRIQUE HARRIS JUNIOR.

“Secretário ad hoc”  Presidente da Junta Eleitoral

Desembargador HENRIQUE
HARRIS JUNIOR

 Desembargador RUY COPPOLA

Docusign Envelope ID: 74C6D7DC-3E48-4733-B12C-F2D57CBA92D7

Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: 74C6D7DC-3E48-4733-B12C-F2D57CBA92D7 Status: Concluído

Assunto: Ata 3ª Reunião - 15.09.2025.pdf

Envelope fonte:

Documentar páginas: 1 Assinaturas: 2 Remetente do envelope:

Certificar páginas: 5 Rubrica: 0 Marcela Oliveira

Assinatura guiada: Ativado

Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-03:00) Brasília

Rua TABATINGUERA 140, SOBRELOJA, CENTRO

SAO PAULO, SP  01020-001

juridico2@apamagis.org.br

Endereço IP: 189.125.85.234

Rastreamento de registros
Status: Original

             16/09/2025 10:24:53

Portador: Marcela Oliveira

             juridico2@apamagis.org.br

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Henrique Harris Junior

harrisjr@terra.com.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 2a02:26f7:e502:4000:4000::7

Assinado com o uso do celular

Enviado: 16/09/2025 10:28:44

Reenviado: 17/09/2025 08:55:36

Visualizado: 17/09/2025 09:06:58

Assinado: 17/09/2025 09:07:05

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Aceito: 17/09/2025 09:06:58
      ID: 2668fa02-c8c3-4ab7-841d-9a72893f6bab

Ruy Coppola

ruy.coppola@gmail.com

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Desenhado no dispositivo

Usando endereço IP: 177.115.153.83

Assinado com o uso do celular

Enviado: 16/09/2025 10:28:43

Visualizado: 16/09/2025 17:52:19

Assinado: 16/09/2025 17:53:42

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Aceito: 16/09/2025 17:52:19
      ID: 55d3c6ef-c547-43e5-be5a-2aa1f428f995

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data
Elise Castrignano Mamelle

elise@apamagis.org.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Copiado Enviado: 17/09/2025 09:07:07

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através da Docusign

Eventos de cópia Status Registro de hora e data
Roberta Costa Souza

roberta@apamagis.org.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Copiado Enviado: 17/09/2025 09:07:07

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através da Docusign

Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/criptografado 16/09/2025 10:28:44

Entrega certificada Segurança verificada 16/09/2025 17:52:19

Assinatura concluída Segurança verificada 16/09/2025 17:53:42

Concluído Segurança verificada 17/09/2025 09:07:07

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico